



Kendriya Vidyalaya Sangathan (HQ)
18, Institutional Area ,
SaheedJeet Singh Marg,
New Delhi-110016.
Phone No.26858570,Fax- 26514179
Website: www.kvsangathan.nic.in

ADVT NO. : 11

RECRUITMENT OF PRINCIPAL AND OTHER TEACHING POSTS IN KENDRIYA VIDYALAYA SANGATHAN.

Kendriya Vidyalaya Sangathan (KVS), henceforth mentioned as KVS, an autonomous organization under the Ministry of Human Resource Development, Government of India invites **Online** applications from Indian Citizens for filling up the vacancies of Principal and other Teaching Posts to be filled up by direct recruitment.

Candidates are required to apply online through the KVS website www.kvsangathan.nic.in or www.mecbsekvs.in at the link available on this site. No other means/mode of submission of applications will be accepted. The schedule of ONLINE registration is as follows: -

Commencement of Online Registration on KVS website www.kvsangathan.nic.in or www.mecbsekvs.in	27-09-2016 at 0900 Hours.
Last Date for Online Registration	17-10-2016 upto 2400 Hours.

(I) PRINCIPAL (GROUP- A POST)

Sl. No.	Post	UR	SC	ST	OBC	Total	OH	HH	VH	Pay Band	Upper Age Limit (As on 31.10.2016)
1	Principal	47	13	06	24	90	01	01	-	₹ 15600- ₹ 39,100 plus Grade Pay ₹ 7600/-	Minimum 35 and maximum 50 years as on 31.10.2016

(II) POST GRADUATE TEACHER(PGT) (GROUP-B POST)

Sl. No.	Post	UR	SC	ST	OBC	Total	OH	HH	VH	Pay Band	Upper Age Limit (As on 31.10.2016)
1	English	26	21	3	19	69	1	1	-	₹ 9300- ₹ 34,800 plus Grade Pay ₹ 4800/-	Maximum 40 years as on 31.10.2016
2	Hindi	33	9	5	15	62	1	1	-		
3	Physics	27	8	8	25	68	-	-	-		
4	Chemistry	28	14	7	12	61	-	-	-		
5	Economics	21	13	6	8	48	2	1	-		
6	Commerce	52	13	6	25	96	3	-	-		
7	Maths	36	14	7	16	73	1	-	-		
8	Biology	28	7	9	22	66	-	-	-		
9	History	16	7	5	10	38	-	1	-		
10	Geography	17	4	2	8	31	1	1	-		
11	Computer Science	50	8	5	15	78	-	-	-		
TOTAL		334	118	63	175	690	9	5	-		

(III) TRAINED GRADUATE TEACHER(TGT) (GROUP-B POST)

Sl. No.	Post	UR	SC	ST	OBC	Total	OH	HH	VH	Pay Band	Upper Age Limit (As on 31.10.2016)
1	English	53	13	6	18	90	2	2	0	₹ 9300- ₹ 34,800 plus Grade Pay ₹ 4600/-	Maximum 35 years as on 31.10.2016
2	Hindi	60	17	8	31	116	2	2	0		
3	Social Studies	83	23	12	42	160	3	3	0		
4	Science	62	17	9	32	120	0	0	0		
5	Sanskrit	29	7	3	14	53	1	2	0		
6	Maths	65	18	9	34	126	4	0	0		
7	P&HE	34	10	5	18	67	0	0	0		
8	AE	61	18	9	32	120	3	0	2		
9	WE	39	11	5	19	74	1	1	1		
TOTAL		486	134	66	240	926	16	10	3		

(IV) PRIMARY TEACHER(PRT) (GROUP-B POST)

Sl. No.	Post	UR	SC	ST	OBC	Total	OH	HH	VH	Pay Band	Upper Age Limit (As on 31.10.2016)
1	PRT	2201	651	324	1172	4348	66	-	66	₹ 9300- ₹ 34,800 plus Grade Pay ₹ 4200/-	Maximum 30 years as on 31.10.2016
2	PRT (Music)	80	21	10	40	151	3	2	0	₹ 9300- ₹ 34,800 plus Grade Pay ₹ 4200/-	Maximum 30 years as on 31.10.2016
TOTAL		2281	672	334	1212	4499	69	2	66	₹ 4200/-	

Note:-

- (1) The number of vacancies advertised may vary. They may decrease or increase.
- (2) Age relaxation to the Ex-servicemen category will be given as per Govt. of India Rules.
- (3) The candidates who have paid application fee for the posts of PGTs (English, Hindi, Physics, Chemistry, Economics, Commerce, Maths, Biology, History, Geography and Computer Science), Primary Teacher and Primary Teacher (Music) in response to Advertisement No. 10 published in the Employment News dated 23-29 May, 2015 need not pay the application fee again for the same post. Their application fee will be adjusted for the present online application for the post applied earlier subject to fulfilling the eligibility conditions.

For detailed information regarding vacancies, eligibility, age relaxation, examination cities, schedule of examination, fee, important instructions, scheme of examination mode of selection etc. candidates can visit Employment Notice/Vacancy Position under KVS website www.kvsangathan.nic.in OR www.mecbsekvs.in.

Sd/-
Joint Commissioner (Admn.)



केन्द्रीय विद्यालय संगठन
18 संस्थागत क्षेत्र, शहीद जीत सिंह मार्ग
नई दिल्ली -110016
दूरभाष-26858570, फैक्स-26514179

विज्ञापन संख्या - 11

केन्द्रीय विद्यालय संगठन में प्राचार्य एवं अन्य शिक्षण पदों के रिक्त स्थानों को भरना

केन्द्रीय विद्यालय संगठन अर्थात् केविसं, जो मानव संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त निकाय है, के द्वारा सीधी भर्ती हेतु प्राचार्य, शैक्षिक एवं अन्य शैक्षिक पदों के निम्नलिखित रिक्त स्थानों को भरने के लिए भारतीय नागरिकों से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित है :

उम्मीदवार के.वि.सं. की वेबसाइट www.kvsangathan.nic.in या www.mecbsekvs.in के माध्यम से ऑन-लाइन आवेदन कर सकते हैं। किसी अन्य साधन / माध्यम से आवेदन स्वीकार्य नहीं होंगे। ऑनलाइन आवेदनों का विवरण निम्नानुसार है--

केविसं की वेबसाइट www.kvsangathan.nic.in या www.mecbsekvs.in पर ऑनलाइन पंजीकरण करने की तिथि प्रारंभ	दिनांक 27.09.2016 को 09.00 बजे पूर्वाह्न
ऑनलाइन पंजीकरण करने की अंतिम तिथि	दिनांक 17.10.2016 को 24.00 बजे तक

(1) प्राचार्य (ग्रुप अ पद)

क्रम सं.	पदनाम	अना0	अनु. जाति	अनु. जन जति	अन्य पिछड़ा वर्ग	कुल	ओ एच	एच एच	बी एच	पे बैंड	अधिकतम आयु सीमा (31.10.2016 के अनुसार)
1	प्राचार्य	47	13	06	24	90	01	01	-	₹15600-₹39,100 + ग्रेड पे ₹7600/-	न्यूनतम आयु 35 वर्ष और अधिकतम आयु 50 वर्ष (31.10.2016 के अनुसार)
2. स्नातकोत्तर शिक्षक (पी0 जी0 टी0) (ग्रुप - ब पद)											
2	अंग्रेजी	26	21	3	19	69	1	1	-	₹9300-₹34,800 + ग्रेड पे ₹4800/-	अधिकतम आयु 40 वर्ष (31.10.2016 के अनुसार)
3	हिन्दी	33	9	5	15	62	1	1	-		
4	भौतिकी	27	8	8	25	68	-	-	-		
5	रसायन विज्ञान	28	14	7	12	61	-	-	-		
6	अर्थशास्त्र	21	13	6	8	48	2	1	-		
7	वाणिज्य	52	13	6	25	96	3	-	-		
8	गणित	36	14	7	16	73	1	-	-		
9	जीव विज्ञान	28	7	9	22	66	-	-	-		
10	इतिहास	16	7	5	10	38	-	1	-		
11	भूगोल	17	4	2	8	31	1	1	-		
12	कम्प्यूटर विज्ञान	50	8	5	15	78	-	-	-		
Total		334	118	63	175	690	9	5	-		

3. प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (टी0 जी0 टी0) (ग्रुप ब पद)											
13	अंग्रेजी	53	13	6	18	90	2	2	0	₹9300-₹34,800 + ग्रेड पे ₹4600/-	अधिकतम आयु 35 वर्ष (31.10.2016 के अनुसार)
14	हिन्दी	60	17	8	31	116	2	2	0		
15	सामाजिक विज्ञान	83	23	12	42	160	3	3	0		
16	विज्ञान	62	17	9	32	120	0	0	0		
17	संस्कृत	29	7	3	14	53	1	2	0		
18	गणित	65	18	9	34	126	4	0	0		
19	शारीरिक एवं स्वास्थ्य शिक्षा	34	10	5	18	67	0	0	0		
20	कला शिक्षा	61	18	9	32	120	3	0	2		
21	कार्य अनुभव	39	11	5	19	74	1	1	1		
कुल पद		486	134	66	240	926	16	10	3		
4. प्राथमिक शिक्षक (पी0 आर0 टी0) (ग्रुप - ब पद)											
23	प्राथमिक शिक्षक	2201	651	324	1172	4348	66	-	66	₹9300-₹34,800 + ग्रेड पे ₹4200/-	अधिकतम आयु 30 वर्ष (31.10.2016 के अनुसार)
	प्राथमिक शिक्षक (संगीत)	80	21	10	40	151	3	2	0	₹9300-₹34,800 + ग्रेड पे ₹4200/-	अधिकतम आयु 30 वर्ष (31.10.2016 के अनुसार)
कुल पद		2281	672	334	1212	4499	692	2	66		

नोट:

1. विज्ञापन में दिए गए रिक्त स्थानों में वृद्धि अथवा कमी हो सकती है।
2. पूर्व-सैनिकों के लिए आयु सीमा में छूट भारत सरकार के नियमों के अनुसार उपलब्ध होगी।
3. जिन अभ्यर्थियों द्वारा दिनांक 23-29 मई 2015 के रोजगार समाचार के विज्ञापन संख्या 10 के प्रत्युत्तर में स्नातकोत्तर शिक्षक (अंग्रेजी हिन्दी भौतिकी रसायन विज्ञान अर्थशास्त्र वाणिज्य गणित जीवविज्ञान इतिहास भूगोल और कम्प्यूटर विज्ञान), प्राथमिक शिक्षक प्राथमिक शिक्षक (संगीत) के पदों के लिए आवेदन शुल्क का भुगतान पहले ही किया जा चुका है उन्हें आवेदन शुल्क दुबारा देने की आवश्यकता नहीं है। उनके आवेदन शुल्क को उसी पद के लिए वर्तमान ऑनलाइन आवेदन के लिए समायोजित कर लिया जाएगा बशर्ते वे पात्रता संबंधी सभी शर्तों को पूरा करते हों।

अभ्यर्थियों द्वारा अन्य विस्तृत जानकारी अर्थात् शैक्षिक योग्यताएं पात्रता-शर्तें परीक्षा शुल्क परीक्षा शुल्क भुगतान का माध्यम परीक्षा योजना एवं पाठ्यक्रम परीक्षा केन्द्र इत्यादि संबंधी विवरण रोजगार नोटिस/रिक्त स्थानों की स्थिति के.वि.सं. की वेबसाइट www.kvsangathan.nic.in या www.mecbseks.in पर देखी जा सकती हैं।

हस्ता/-

संयुक्त आयुक्त (प्रशासन)